
 
 

 
 
PROCEDURA APERTA PI022241-22 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOCCORSO SANITARIO CON ELICOTTERO PER LE BASI DI BOLOGNA, 
PARMA, RAVENNA E PAVULLO NEL FRIGNANO 
PA PI022241-22 
 
 
Quesito: 
Disciplinare – Criteri di valutazione – pag.33 par.17.1 
Si fa riferimento al quesito PI080550-22 (e alla risposta PI089710-22). Si fa anche 
riferimento al al criterio di valutazione n.Cx5 per i 4 elicotteri. Il punteggio tabellare Tmax 
risulta essere 0,6. Il subcriterio di valutazione indica che tale Tmax (ovvero 0,6) si assegna 
in caso di rotore di tipo “Fenestron” o Notar. Viene invece assegnato 0,7 Tmax per 
distanza dal terreno > 1,95m; e 0,4 Tmax per distanza terreno compresa tra 1,85m e 
1,95m. Si assume che l’assegnazione di 0,7pt sia un refuso in quanto maggiore del Tmax 
(0,6 pt) e si chiede di confermare che si intenda una frazione del Tmax (ad esempio 0.5pt), 
ovvero un punteggio minore rispetto al Tmax 0,6pt. 
 
 
Risposta 
In risposta a questo chiarimento, e rivisti tutti gli altri criteri che ammettono l'assegnazione 
di un valore parziale del punteggio tabellare previsto nel disciplinare si riporta, di seguito,  
una tabella con i punteggi da assegnare, in linea con il chiarimento già pubblicato 
(PI089710-22 del 30/03/2022)). Tali punteggi sono stati formalizzati con l'allegata 
determinazione n.961 del 11/04/2022 
 

Voci della tabella riportata al paragrafo 17.1 del Disciplinare 
di Gara, che  ammettono l’assegnazione di un valore 
parziale del punteggio tabellare 

Valori T assegnabili 

C1.2 C2.2 C3.2 C4.2 0,7 0,5 0,3 
C1.4 C2.4 C3.4 C4.4 0,6 0,3 0,12 
C1.5 C2.5 C3.5 C4.5 0,6 0,42 0,24 
C1.7 C2.7 C3.7 C4.7 0,6 0,3 

D3 3 1,5 0,9 
D4 3 1,5 0,9 
D5 3 1,5 0,9 

 
 

 
 


